

# DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2021**

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa **BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E EL**, resolvem em comum e reciproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2021.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **Aquisição de ar condicionado para atender Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações. OBS: A LICITAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR O CATÁLOGO DOS PRODUTOS COTADOS.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 74/2021, a saber:

7870-BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E EL						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF 22000 BTUS FRIO 220V, MONOFÁSICO, COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410A, BAIXO NÍVEL DE RUIDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANO; ENTREGUE INSTALADO E EM PLENO FUNCIONAMENTO.		UN	10,00	3.210,00	32.100,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT PAREDE (HI-WALL), MÍNIMO 80.000 BTU/S, 220V, CICLO FRIO, FUNÇÕES: DESUMIDIFICAÇÃO, SLEEP, TIMER, TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL EXTERNO, COR DA EVAPORADORA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; BRANCO, INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA, FILTRO ANTI BACTÉRIA, COM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANO; ENTREGUE INSTALADO E EM PLENO FUNCIONAMENTO.		UN	10,00	9.550,00	95.500,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF 12000 BTUS FRIO 220V, MONOFÁSICO, COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R410A, BAIXO NÍVEL DE RUIDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM PRAZO DE GARANTIA DE 1 ANO; ENTREGUE INSTALADO E EM PLENO FUNCIONAMENTO.		UN	10,00	2.080,00	20.800,00
Total do Fornecedor:						<b>148.400,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 60 dias, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 12 (doze) meses.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Proj. Ativ: 2277 – Man. e Enc. c/ Gabinete do Sec. do Fundo Municipal de Saúde;

Dotação: 4.4.90.52.00.00.00.01.0002 – Equipamentos e Material Permanente

Cód. Reduz: 80

Nova Andradina/MS, 02 de julho de 2021

**SERGIO DIAS MAXIMIANO**

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de despesas

**EDNA DE SOUZA LIMA**

Pregoeira

**EQUIPE DE APOIO:**

**KATIUSCIA DE SOUZA LIMA**

EQUIPE DE APOIO

**ELIANE ROSELI FONSECA**

EQUIPE DE APOIO

**ANA C. GONÇALVES DOS SANTOS**

EQUIPE DE APOIO

**CLAUDIO SANCHES**

EQUIPE DE APOIO

**BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E EL**

Representante: JEFERSON CARLOS DOS SANTOS,

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021**

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e as empresas **M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA, ANA A. B. A. RODRIGUES - ME, AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA**, resolvem em comum e reciproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2021.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **aquisição de materiais confeccionados em gráficas, tais como: panfletos, fichas, prontuários, receiptários, faixas, banners, faixas, etc. com a finalidade de atender as Campanhas de Saúde desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, bem como as necessidades do trabalho diário.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 91/2021, a saber:

7880-AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
20	Crachá de identificação /medindo 5,5x8,5 cm/ 4x0 com foto, colorido em vinil, impresso direto no vinil, resistente a água com cordão.	FAB. PROP/AMAZONAS	UN	200,00	5,90	1.180,00
68	ADESIVO PERFURADO MEDINDO 2.00X2.50CM	FAB. PROP/AMAZONAS	m2	500,00	44,00	22.000,00
81	SELO ADESIVO, COLORIDO AUTO COLANTE DE INSPECIONADO - VIGILANCIA SANITARIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X13CM.	FAB. PROP/AMAZONAS	UN	600,00	0,89	534,00
Total do Fornecedor:						<b>23.714,00</b>
38-ANA A. B. A. RODRIGUES - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	Bloco de ficha com atividade coletiva / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	BLOCO	400,00	9,80	3.920,00
5	Bloco de receiptários da lista B-1 / papel bond azul 75G / 50x1 via / 1x0 cores / 22x5x8 cm.	CANAÃ	UN	80,00	3,40	272,00
6	Bloco de solicitação de assistência especializada / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	CANAÃ	UN	50,00	9,40	470,00
8	Bloco de declaração de comparecimento 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	CANAÃ	UN	280,00	5,50	1.540,00
10	Carteira do HIPERDIA (hipertensão e diabetes) papel cartolina 180 G/ 1x1 cores / 15,5x11,5 cm	CANAÃ	UN	15.000,00	0,13	1.950,00
12	Bloco de cadastro individual / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	7,90	3.160,00
15	Carimbo de madeira grande - 6x4 cm	CANAÃ	UN	100,00	34,80	3.480,00
16	Carimbo de madeira médio - 4x1,5 cm	CANAÃ	UN	100,00	21,80	2.180,00
17	Carimbo de madeira pequeno - 3x1 cm	CANAÃ	UN	100,00	17,80	1.780,00
18	Carimbo semi automático médio - 3,8x1,4cm	CANAÃ	UN	150,00	47,80	7.170,00
19	Carimbo semi automático grande - 4,7x1,8 cm	CANAÃ	UN	200,00	57,80	11.560,00
21	FICHA DE REGISTRO DE IMUNIZAÇÃO; medindo 200mmx150mm; impressão em ambos os lados; na cor preta em papel tipo cartolina de 180g na cor verde.	CANAÃ	UN	3.000,00	0,25	750,00
22	FOLDER EM CORES EM PAPEL TRIPLEX 250G 20X14CM	CANAÃ	UN	2.000,00	0,25	500,00
25	Bloco de requerimento para concessão/ reavaliação de licença 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	50,00	9,50	475,00
27	Bloco de ficha de atendimento ccz 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	100,00	5,20	520,00
29	Bloco de ficha de procedimento / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	9,50	3.800,00
31	BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A PRESENÇA DE CHIROPTERISMO - CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, CADA BLOCO	CANAÃ	BLOCO	2,00	41,00	82,00

	COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CMX21,5CM, 75G, IMPRESSO NA FRENTE E VERSO.					
85	Fichas 2ª via da Caderneta Saúde da Criança / papel sulfite 180 G/ 1x1 cores / 22,5x16 cm	CANAÃ	UN	100,00	1,18	118,00
88	Bloco de Solicitação de exames laboratoriais / 50x1 via - papel sulfite 75G / 1x0 - A4	CANAÃ	UN	50,00	4,70	235,00
90	Cadernetas de saúde da criança / capa papel triplex 240G/ miolo com duas lâminas papel sulfite 75G /4x4 cores / 30x21 (aberto) acabamento com 2 grampos laterais.	CANAÃ	UN	1.500,00	4,75	7.125,00
91	Bloco de receituário especial / 50x2 vias/ papel sulfite 75G + bond rosa 56G / 1x0 cores / 16x22 cm	CANAÃ	UN	3.000,00	4,40	13.200,00
92	Blocos de receituários profissional / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm	CANAÃ	UN	3.000,00	2,26	6.780,00
93	Bloco de declaração de comparecimento / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm	CANAÃ	UN	1.000,00	2,18	2.180,00
94	Blocos de protocolo geral / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm / dois furos lateral	CANAÃ	UN	500,00	2,50	1.250,00
95	Bloco de laudo de solicitação / 50x1 / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	500,00	2,50	1.250,00
96	Bloco de resultado da mamografia / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	500,00	2,50	1.250,00
101	Bloco de saúde bucal prontuário / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	500,00	8,10	4.050,00
102	Bloco de saúde bucal identificação de paciente / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	500,00	8,10	4.050,00
103	Bloco de receituário C-2 - papel sulfite 75G / 50x1 via / 1x0 cores / 22x7 cm	CANAÃ	UN	500,00	2,57	1.285,00
104	Pastas da Vigilância Sanitária / papel cartolina verde 180g / 1x0 cores / 48x32,5 cm	CANAÃ	UN	500,00	2,57	1.285,00

Total do Fornecedor: **214.121,00****3486-M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA**

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	Bloco de ficha de encaminhamento / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	SERIMAR	BLOCO	200,00	10,30	2.060,00
3	Bloco de laudo para testes rápidos p/ sífilis c/ 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	SERIMAR	BLOCO	100,00	9,00	900,00
4	Bloco de laudo solicitação/autorização de procedimento / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	SERIMAR	BLOCO	100,00	9,00	900,00
7	Bloco de termo de consentimento p/ teste rápido anti-HIV 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm.	SERIMAR	UN	100,00	8,49	849,00
9	Cartão de atendimento papel cartolina 180 G/ 1x1 cores / 15,5x11,5 cm	SERIMAR	UN	20.000,00	0,13	2.600,00
11	Cartela de etiquetas da campanha poliomielite	SERIMAR	m2	5.000,00	1,10	5.500,00
13	Bloco de guia de encaminhamento sisreg/NA MS 50x1 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	200,00	4,90	980,00
14	BLOCO DE TERMO DE ADOÇÃO E RESPONSABILIDADE CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 56G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, SENDO QUE O BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS COM 02 (DUAS) VIAS, EM QUE A PRIMEIRA VIA É CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X29,5.	SERIMAR	BLOCO	10,00	50,00	500,00
23	Panfleto em papel couche liso com 110g de 22x 15,5	SERIMAR	UN	10.000,00	0,10	1.000,00

	DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS EM DUAS VIAS, SENDO QUE A PRIMEIRA VIA DEVE SER CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR - PAPEL COPIATIVO.					
32	Bloco de ficha geral de atendimento anexo C 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	5,00	2.000,00
33	Bloco de ficha geral de atendimento / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x1 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	5,00	2.000,00
34	Ficha de programa nacional de controle de dengue frente e verso (PNDC) / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	200,00	5,00	1.000,00
36	Ficha dengue/ entomologia 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	1.000,00	5,00	5.000,00
45	Bloco de ficha de cadastramento / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	200,00	11,00	2.200,00
47	Bloco de receituário comum c/ 200 fls. 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm	CANAÃ	UN	1.500,00	4,00	6.000,00
50	Envelope para prontuário cor branca medindo 36x23	CANAÃ	UN	5.000,00	0,84	4.200,00
51	Bloco de inspeção sanitária 50x2 via carbonada/ papel sulfite 56G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	80,00	27,80	2.224,00
52	Boletim de campo de laboratório 50x2 via carbonada/ papel sulfite 56G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	2.000,00	18,70	37.400,00
55	Folder 4x4 cores em papel couche 150 g 15x21 cm	CANAÃ	UN	4.000,00	0,83	3.320,00
56	Folder 4x4 cores em papel couche 150g 32 x 21 cm c/ 2 vinco	CANAÃ	UN	8.000,00	0,63	5.040,00
58	Bloco de avaliação simplificada 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	50,00	8,50	425,00
60	Bloco de laudo para solicitação de densitometria óssea 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	5,45	2.180,00
66	Folha de despacho de processo 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	10.000,00	0,27	2.700,00
67	Cartilha de saúde / capa papel coche 90G/ miolo com 30 páginas frente e verso colorido papel coche 90G / 15x21 (fechado), acabamento tipo gibi com 2 grampos laterais.	CANAÃ	UN	6.000,00	6,70	40.200,00
69	Bloco de requisição de mamografia / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	100,00	9,20	920,00
72	Bloco de atestado médico c/ 200fls 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm	CANAÃ	UN	200,00	2,80	560,00
73	Bloco de ficha de avaliação 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	50,00	13,80	690,00
74	Bloco de ficha de procedimento para crena 50x1 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	40,00	9,00	360,00
76	BLOCO DE RECEITUARIO PARA RESULTADO DE EXAME OFTALMOLOGICO C/ 200fls, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MMX230MM.	CANAÃ	BLOCO	200,00	8,70	1.740,00
78	Capa de processo vigilância sanitária triplex 250g, 2 cores.	CANAÃ	UN	500,00	1,25	625,00
79	BLOCO DE EXPEDIENTE DIARIO EM PAPEL JORNAL - VIGILANCIA SANITARIA, CONTENDO 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X23CM.	CANAÃ	BLOCO	25,00	9,60	240,00
82	Bloco de ficha de atendimento odontológico individual / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	CANAÃ	UN	400,00	9,65	3.860,00
83	Carteira de vacinação 15x10 frente e verso, cartolina 180.	CANAÃ	UN	5.000,00	0,23	1.150,00
84	PANFLETO EXPLICATIVO DE CONTROLE DE CARAMUJO,	CANAÃ	UN	1.500,00	0,28	420,00

24	Bloco de ficha de cadastro domiciliar frente e verso / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	400,00	9,39	3.756,00
26	Carteira sanitária 50x1 via carbonada/ papel sulfite 75G / 1x0 cores / 10x8 cm	SERIMAR	UN	200,00	3,55	710,00
28	BLOCO DE FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIO- CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS, COM 02 (DUAS) VIAS, SENDO A PRIMEIRA CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR.	SERIMAR	BLOCO	10,00	55,00	550,00
30	Bloco de ficha de vistoria a presença de achatina fulica 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	2,00	40,00	80,00
35	Ficha de resumo de boletim de campo e laboratório - lraa 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	1.000,00	5,20	5.200,00
37	Banner em vinil, impressão digital colorida, lona 440 com acabamento.	SERIMAR	m2	300,00	78,50	23.550,00
38	Faixa em vinil, impressão digital colorida, lona 440 com acabamento.	SERIMAR	m2	300,00	78,50	23.550,00
39	ACM - 1.50 x 2.50 com estruturas metálica com impressão colorida e instalação da mesma	SERIMAR	UN	4,00	3.450,00	13.800,00
40	Placas de Identificação para portas em PVC, 30x10 - coloridas	SERIMAR	UN	100,00	38,00	3.800,00
41	Plotagem para veículos - logo colorido + identificação da secretaria em 2 portas, 02 números da frota, ploter do número do convênio, ploter número de telefone + como estou dirigindo. Sendo incluído a retirada de qualquer outro adesivo do veículo.	SERIMAR	UN	52,00	490,00	25.480,00
42	Bloco ficha de vistoria a presença de pombos 50x1 via / papel sulfite 56G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	2,00	42,00	84,00
43	PANFLETO EXPLICATIVO ANIMAIS CCZ CONFECCIONADO EM PAPEL BOND AZUL 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CMX21,5CM.	SERIMAR	UN	1.500,00	0,33	495,00
44	Bloco de atestado médico / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 16x22 cm	SERIMAR	UN	1.000,00	2,65	2.650,00
46	Bloco de ficha de visita domiciliar / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	400,00	9,50	3.800,00
48	Cadernetas de saúde da gestante / capa papel sulfite 240G/ miolo com 24 lâminas frente e verso papel sulfite 75G / 4x4 cores / 30x21 (aberto) acabamento com 2 grampos laterais.	SERIMAR	UN	1.000,00	6,50	6.500,00
49	Cartão de atendimento estratégia da saúde da família papel cartolina 180 G/ 1 cor / 15,5x11,5 cm	SERIMAR	UN	25.000,00	0,07	1.750,00
53	Ficha de consolidação parcial dos estratos - LIRAA 50x1 via/ papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	1.000,00	3,47	3.470,00
54	Folder 4x4 cores em papel couche 150 g, tamanho A4.	SERIMAR	UN	8.000,00	0,65	5.200,00
57	Folder 4x4 cores em papel couche 150 g 32x21 cm com 1 vinco	SERIMAR	UN	33.000,00	0,55	18.150,00
59	Bloco de laudo com solicitação de avaliação-autorização de med. / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	400,00	10,00	4.000,00
61	BLOCO DE RELATORIO DE CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS, COM 200fs, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	SERIMAR	BLOCO	50,00	3,90	195,00

62	Bloco de laudo diagnostico 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	50,00	9,50	475,00
63	Bloco de solicitação de exame 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	300,00	4,65	1.395,00
64	Cartaz couche medindo 33x45 115 gr 4x0	SERIMAR	UN	200,00	2,75	550,00
65	CARTELA DE ETIQUETA DA CAMPANHA INFLUENZA, MEDINDO 22X14CM, COM 77 ETIQUETAS MEDINDO CADA UMA 2X2CM, IMPRESSÃO NA COR VERMELHA.	SERIMAR	UN	5.000,00	8,00	40.000,00
70	Bloco de apêndice/anexo f laudos para sífilis 50x1 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	100,00	6,80	680,00
71	Bloco de apêndice/anexo g laudo para HIV 50x1 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	100,00	6,80	680,00
75	Bloco de ficha de projeto toque de vida 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	100,00	9,75	975,00
77	Bloco de requisição de exame citopatológico c/ 200 fs, tamanho A4 - 75G.	SERIMAR	UN	50,00	16,00	800,00
80	Bloco de ficha de atendimento 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	400,00	1,49	596,00
86	Caderneta de vacinação / papel sulfite 180 g 1x1 cores / 21x8,5 cm	SERIMAR	UN	30.000,00	0,37	11.100,00
87	Bloco de requisição / 50x2 vias / papel sulfite 56G + jornal / 1x0 cores / 15x11 cm	SERIMAR	UN	50,00	5,95	297,50
89	Fichas cartão de atendimento da estratégia saúde da família / papel cartolina 180 G / 1x1 cores / 15,5x11,5 cm	SERIMAR	UN	1.000,00	0,32	320,00
97	Blocos de Programa de Agentes Comunitários de Saúde / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	2.000,00	8,65	17.300,00
98	Bloco de ficha de encaminhamento / 50x1 via / papel sulfite 75G / 1x1 cores / 19,26,5 cm	SERIMAR	UN	500,00	5,30	2.650,00
99	Bloco de ficha de visita domiciliar e territorial / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	500,00	8,39	4.195,00
100	Bloco de ficha de cadastro territorial / 50x2 vias / papel sulfite 75G / 1x0 cores / 21x32 cm	SERIMAR	UN	500,00	8,20	4.100,00
Total do Fornecedor:						<b>248.172,50</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da assinatura.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

**PROJ. ATIVIDADE:** 2.277 – Manut. e Enc. Gabinete do Secretário do Fundo Municipal de Saúde.

**C/C:** 39.427 – 0 – FMS – Nova Andradina – EC-29

**CÓDIGO REDUZIDO:** 70

**DOTAÇÃO:** 3.3.90.30.00.00.01 0002 Material de Consumo.

**FONTE DE RECURSO:** 102 – Receitas de impostos e transferência de impostos-saúde.

**DETALHAMENTO DAS FONTES:** 000 – Recursos não especificados na Sub. Fontes.

**BLOCO I - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE**

**SUSCUSTEIOSUS.**

**PROJ. ATIVIDADE:** 2.024 Manutenção e enc. c/PSF/PAB.

**C/C:** 624.023-7

**CÓDIGO REDUZIDO:** 40

**DOTAÇÃO:** 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo

**FONTE DE RECURSO:** 114 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

**DETALHAMENTO DAS FONTES:** 008 – Componente Piso da Atenção Básica Fixo – PAB FIXO (Bloco de Atenção Básica).

**PROJ. ATIVIDADE:** 2.005 Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC.

**C/C:** 624.023-7

**CÓDIGO REDUZIDO:** 06

**DOTAÇÃO:** 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo**FONTE DE RECURSO:** 114 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

**DETALHAMENTO DAS FONTES:** 010 – Componente Limite Financeiro da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC – (Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar).**PROJ. ATIVIDADE:** 2.007 Manutenção e enc. c/Vigilância Sanitária/VGS.**C/C:** 624.023-7**CÓDIGO REDUZIDO:** 14.**DOTAÇÃO:** 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo**FONTE DE RECURSO:** 114 – Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS- UNIÃO.

**DETALHAMENTO DAS FONTES:** 012 – Componente da Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde (Bloco de Vigilância em Saúde).**DETALHAMENTO DAS FONTES:** 013 – Componente da Vigilância Sanitária – (Bloco de Vigilância em Saúde).

Nova Andradina/MS, 15 de julho de 2021

**SERGIO DIAS MAXIMIANO**

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

**WELINTON BACHEGA BRITO**

Pregoeiro

**EQUIPE DE APOIO:****ELIANE ROSELI FONSECA****EQUIPE DE APOIO****EDNA DE SOUZA LIMA****EQUIPE DE APOIO****CLAUDIO SANCHES****EQUIPE DE APOIO****ANA A. B. A. RODRIGUES - ME**

Representante: Lourival Rodrigues

Fornecedor

**M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA**

Representante: Mario Sergio do Nascimento

Fornecedor

**AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA**

Representante: Wilton de Oliveira Franco

Fornecedor

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2021****CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Pessoa Física Sr(a) **KARINY ALVES NOGUEIRA.****DO OBJETO:** Contratação de nutricionista (pessoa física), em dispensa de licitação (art.24, II, lei 8.666/93), com a finalidade de atender a ação judicial interposta em favor de Diego Fernandes Santos, de acordo com os autos nº 0802398-25.2020.8.12.0017, conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação n.º 734/2021, bem como CI n.º 171/2021. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto a fl. n.º 42 do Processo 94414/2021 (Fly n.: 0333.0003993/2021).**VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO:** A vigência deste instrumento será por um período de 12 (doze) meses.**DO VALOR:** Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Empenho 1301/2021; Proj./Ativ. 2.227 – Elemento de Despesa – 3.3.90.91.00.00.00.00.01.0002 – Sentenças Judiciais, Código Reduzido 75, consignadas no Orçamento para o exercício de 2021.

Nova Andradina - MS, 02 de julho de 2021.

**SERGIO DIAS MAXIMIANO**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesa  
Contratante**KARINY ALVES NOGUEIRA**  
Contratada**EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2021****CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA:****DO OBJETO:** Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Cestas Básicas, para atender os funcionários públicos municipais especificamente no mês de seu aniversário, conforme CI nº 057/2020 e solicitação nº 1155/2020 a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 137/2020 – Sistema de Registro de Preços, e integram este contrato a Ata de Registro de Preços nº 082/2020, constantes do Processo nº 85138/2020 – FLY N° 0333.0004276/2020 e, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.**DO PRAZO DE VALIDADE :** O prazo de validade será de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do presente instrumento contratual.**CÓDIGO DA DOTAÇÃO ORÇAMEN TÁRIA / VALOR:** A despesa decorrente desta licitação correrá para exercício de 2021 e subseqüente para atender a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Empenho n. 1136/2021; Proj. Ativ.: 2.025 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Finanças e Gestão; Elemento de despesas: 3.3.90.32.00.00.00.00.01.1000 (0000) – Material, BEM, ou Serviços para Distribuição Gratuita, consignados no orçamento para 2021. Cód Red (000212).

Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 32.474,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Nova Andradina - MS, 12 de julho de 2021.

**EMERSON NANTES DE MATOS**  
Secretário Municipal de Finanças  
E Gestão  
Ordenador de despesas  
Contratante**TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**  
Maria Eduarda Severino Ramos  
Contratada**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 184/2020****CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa **REKINT ENGENHARIA EIRELI**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo de Prazo nº 002 ao Contrato nº 184/2020.**DO ADITIVO:** O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre 21/06/2021 a 20/10/2021 (04 meses), bem como manter os valores pactuados nas mesmas cláusulas e condições do contrato nº 184/2020. Referente à execução da reforma do ESF de Nova Casa Verde no município de Nova Andradina-MS. Conforme fundamento no artigo 65, I, "a" e "b", 1º§ da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 18 de junho de 2021.

**JOSÉ GILBERTO GARCIA**  
Prefeito Municipal  
Contratante**SÉRGIO DIAS MAXIMIANO**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesa  
Contratante**EMPRESA REKINT ENGENHARIA EIRELI**  
Djalma Mendes Martins  
Contratada**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO****Processo nº 94508/2021 - FLY 0333.0004087/2021.**

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. RATIFICO o enquadramento do presente processo, referente aquisição dos medicamentos **CLOBAZAN 20 MG, LANTUS 100U/ML, HUMALOG 100 UI/ML, GALVUS 50 MG, TOPIRAMATO 50 MG, LAMOTRIGINA 100 MG, OXCARBAZEPINA 300 MG, ETIRA 500 MG**, em caráter emergencial, com a finalidade de atender diversas ações judiciais em face do município, conforme determinação do autos nº 0001108-71.2021.8.12.0017, 0801789-2021.8.12.0017, 0801740-64.2021.8.12.0017, bem como a CI n.º 203/2021 e em conformidade com a Solicitação n.º 762/2021 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993) e (Deposito Judicial – em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados), conforme parecer jurídico junto às fls. n.º 113 a 115 do referido processo.

3. Favorecidas:

3.1 **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 5.117,74 (cinco mil e cento e dezessete reais e setenta e quatro centavos), por meio de **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED.3.2 **RUSSEI & CIA LTDA**, CNPJ: 05.438.602/0001-49, perfazendo um valor de R\$ 238,08(duzentos e trinta e oito reais e oito centavos), por um período de 06 (seis) meses.3.3 **ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 1.202,60 (um mil e duzentos e dois reais e sessenta centavos), por um período de 06 (seis) meses.3.4 **BRAMBILA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ: 01.904.263/0001-98, perfazendo um valor de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), por um período de 06 (seis) meses.

4. Proj./Ativ.: 2.277 – Manut. e Enc. Gabinete do S. do F. M. de Saúde.

**Dotação:** 3.3.90.91.00.00.00.00.01.0002 – Sentenças Judiciais.**Código Reduzido:** 755. **Condições de entrega:** 5 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO6. **Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina - MS, 12 de julho de 2021.

**Sergio Dias Maximiano**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesas.

**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

Processo nº 95015/2021 – FLY 0333.0004594/2021.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Dispensa de Licitação (Art.24,IV, da lei 8666/93), com a finalidade de contratação de empresa para fornecimento dos medicamentos Lamotrigina, Alprazolam, Venlafaxina, Bupropiona, para atender ação judicial, em favor de Flavio Cardoso de Brito, conforme autos nº 0001370-02.2013.8.12.0017.. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação , como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 75 e 76 do processo.
- Favorecidas:**
  - RUSSEI & CIA LTDA**, CNPJ: **05.438.602/0001-49**, perfazendo um valor de R\$ 764,88(setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), por um período de 06 (seis) meses
  - ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: **10.682.198/0001-94**, perfazendo um valor de R\$ 1.152,90(um mil e cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos), por um período de 06(seis) meses
- Proj./Ativ.:** 2.277 - 33.90.91.00.00.00.000002
- Condições de entrega:** 5 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 12 de julho de 2021.

**SERGIO DIAS MAXIMIANO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

Processo nº 95016/2021 - FLY 0333.0004595/2021.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Dispensa de licitação (art.24, IV, da lei 8.666/93), para aquisição do medicamento **KEPPRA 750 mg**, com a finalidade de atender a ação judicial movida por **Wanderson Pinheiro** em face do Município de Nova Andradina, conforme autos supracitados nº 0803652-72.2016.8.12.0017, de acordo com a Cl. Nº 227/2021, bem como a Solicitação n.º 870/2021 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE como **Deposito Judicial – em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados**. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto as fls. n.º 51 e 52 do referido processo.
- Favorecidas:**
  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: **10.711.980/0001-94**, perfazendo um valor de **R\$ 1.147,38 (um mil e cento e quarenta e sete reais e trinta e oito centavos)**, por meio de **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.
- Proj./Ativ.:** 2.277 – Manut. e Enc. Gabinete do Secretário do Fundo Municipal de Saúde.  
**Dotação:** 3.3.90.91.00.00.00.00.01.0002 – Sentenças Judiciais.  
**Código Reduzido:** 75
- Condições de entrega:** 5 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO
- Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina - MS, 15 de julho de 2021.

**Sergio Dias Maximiano**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesas.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:92847/2021; b) Licitação Nr.:74/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 24/06/21; e) Objeto da Licitação: aquisição de ar condicionado para atender Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações.

OBS: A LICITAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR O CATÁLOGO DOS PRODUTOS COTADOS.  
CONTRATADO: BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO E EL VALOR DA DESPESA: R\$ 148.400,00 (cento e quarenta e oito mil e quatrocentos reais)  
DATA: 24/06/21

Sérgio Dias Maximiano  
Secretário Municipal de Saúde

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:93950/2021; b) Licitação Nr.:91/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 02/07/21; e) Objeto da Licitação: aquisição de materiais confeccionados em gráficas, tais como: panfletos, fichas, prontuários, receituários, faixas, banners, faixas, etc. com a finalidade de atender as Campanhas de Saúde desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde, bem como as necessidades do trabalho diário.

CONTRATADO: ANA A. B. A. RODRIGUES - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 214.121,00 (duzentos e quatorze mil cento e vinte e um reais); M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R\$ 248.172,50 (duzentos e quarenta e oito mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos); AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 23.714,00 (vinte e três mil setecentos e quatorze reais)  
DATA: 02/07/21

Sérgio Dias Maximiano  
Secretário Municipal de Saúde

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:94136/2021; b) Licitação Nr.:93/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 14/07/21; e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADORES PARA A REDE DE FRIO, E PARA TODAS AS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE COM SALA DE VACINA.

CONTRATADO: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 136.700,00 (cento e trinta e seis mil e setecentos reais)

DATA: 14/07/21

Sérgio Dias Maximiano  
Secretário Municipal de Saúde

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Ordenadora de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:91009/2021; b) Licitação Nr.:7/2021; c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação: 19/07/21; e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA BANDA MUNICIPAL GETULIO VARGAS, LOCALIZADA A RUA: INÉRI PÉRIGO - HORTO FLORESTAL, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 91009/2021 CONTRATADO: D MARTINS DE LIMA VALOR DA DESPESA: R\$ 418.785,18 (quatrocentos e dezoito mil setecentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos)

DATA: 19/07/21

JULLIANA CAETANO ORTEGA  
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no dia: 12/07/2021, às 07h30min na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 98/2021 – processo administrativo nº 94422/2021 – Fly nº 0333.0004001/2021, as participantes BRUNA RAQUEL ROCHA ANDRADE - ME e CLAUDECIR LOPES SANTANA foram **INABILITADAS** por não atender o item 6.2.3 "C" do Edital (NÃO apresentaram Índice de Liquidez). A Sra Pregoeira deu por encerrada a sessão tomando a **FRUSTRADA**. Referente à Contratação de empresa especializada em reparos e consertos variados de serviços: serralheria e tapeçaria, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações.

Nova Andradina – MS, 12 de Julho de 2021

Sérgio Dias Maximiano  
Secretaria Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesa

**EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE TERMO DE FOMENTO**

Nos termos do art. 32,§ 2º, da Lei nº13.019/2014 o município de Nova Andradina-MS, através do Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte Sra. Giuliana Masculi Pokrywiecki, torna público o processo de dispensa do chamamento público para firmar **Termo de Fomento entre o Município de Nova Andradina** e Federação de Futebol de Salão de Mato Grosso do Sul, cujo objeto, realização da 42ª Copa Morena de Futsal **de Nova Andradina**.

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização:  
R\$ 15.550,00 (quinze mil quinhentos e cinquenta reais).

Forma da transferência – parcela única.  
Prazo de Execução: A partir da assinatura até 31/12/2021.  
Proj. Atividade: Apoio e Incentivo ao Esporte e Lazer.  
Dotação Orçamentária: 2.266-33.50.43.01- R\$ 15.550,00  
Cód. Reduzido: 118.

O município de Nova Andradina-MS abre o prazo de **cinco dias** corridos, após a publicação deste extrato para qualquer impugnação, que deve ser dirigida ao Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Qualquer impugnação deve ser respondida em **cinco dias** a contar da data do protocolo da impugnação.

Nova Andradina-MS, 20 de julho de 2021.

Giuliana Masculi Pokrywiecki  
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

  
**DIÁRIO OFICIAL**  
NOVA ANDRADINA-MS

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 279/2019**

**CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa EFRAT ENGENHARIA EIRELI - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 003 ao Contrato nº 279/2019.**

**DO ADITIVO:** O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, em razão da necessidade de readequação dos serviços de execução de obra, conforme planilha, cronograma físico-financeiro e alteração de quantitativos, passando o valor contratual de **R\$ 639.204,28** (seiscentos e trinta e nove mil, duzentos e quatro reais e vinte e oito centavos), para o **valor atual de R\$ 676.156,25** (seiscentos e setenta e seis mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), representando um acréscimo de (+7,84 %) do valor do contrato inicial, em valores R\$ 36.951,97 (trinta e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos), que somado ao primeiro aditivo, totalizará o percentual de 43,41%, referente a execução da obra de construção de Especialidade Médicas – CEM, no Município de Nova Andradina - MS. Desta forma faz-se necessário o aditamento de valores para continuidade da obra, em conformidade com o art. 65,§1º da Lei 8.666/93

Nova Andradina, MS, 15 de junho de 2021.

**JOSÉ GILBERTO GARCIA**  
Prefeito Municipal  
Contratante

**SÉRGIO DIAS MÁXIMIANO**  
Secretário Municipal de Saúde  
Ordenador de Despesa  
Contratante

**EFRAT ENGENHARIA EIRELI – ME**  
**Rafael Santos Vasconcelos**  
Empresa contratada

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA Nº 14/2019**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2019, celebrado com a Empresa Croare & Francisco Ltda, CNPJ: 33.765.926/0001-27.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratantes e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 20 de Julho de 2021.

**JULLIANA CAETANO ORTEGA**

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social  
Ordenadora de Despesa

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 017/2020**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 017/2020, celebrado com a Empresa Croare & Francisco Ltda, CNPJ: 33.765.926/0001-27.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratantes e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 05 de Janeiro de 2021.

**JULLIANA CAETANO ORTEGA**

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social  
Ordenadora de Despesa

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Extrato de Empenho Nº.: 145/21 Data: 19/07/2021**

**Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021**

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 260,60 (duzentos e sessenta reais e sessenta centavos)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021. (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Extrato de Empenho Nº.: 146/21 Data: 19/07/2021**

**Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021**

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Extrato de Empenho Nº.: 147/21 Data: 19/07/2021**

**Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021**

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 363,40 (trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Extrato de Empenho Nº.: 148/21 Data: 19/07/2021**

**Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021**

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 363,40 (trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

**Extrato de Empenho Nº.: 149/21 Data: 19/07/2021**

**Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021**

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 363,40 (trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 150/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 363,40 (trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

Credor: 653 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 154/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 648,52 (seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 151/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 542,56 (quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 155/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 648,52 (seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 152/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 542,56 (quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 156/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 648,52 (seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 153/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 542,56 (quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Credor: 827 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 157/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.016,65 (um mil dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 158/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.013,45 (um mil treze reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 159/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.016,65 (um mil dezesseis reais e sessenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 160/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.013,45 (um mil treze reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 161/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.013,45 (um mil treze reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 162/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.013,45 (um mil treze reais e quarenta e cinco centavos)

Credor: 781 SUPERMERCADO PARAISO LTDA ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 163/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 168,42 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 844 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 164/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 168,42 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 844 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 165/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 205,47 (duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos)

Credor: 844 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 166/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 185,62 (cento e oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Credor: 844 **MARLI COSIM DE OLIVEIRA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 167/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.203 - Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 205,47 (duzentos e cinco reais e quarenta e sete centavos)

Credor: 844 **MARLI COSIM DE OLIVEIRA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 168/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 168,42 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 844 **MARLI COSIM DE OLIVEIRA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 169/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.277,42 (um mil duzentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 878 **RODINE & GARCIA LTDA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 170/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.277,42 (um mil duzentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 878 **RODINE & GARCIA LTDA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 171/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.204 - Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.531,42 (um mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos)

Credor: 878 **RODINE & GARCIA LTDA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 172/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.202 - Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 666,90 (seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos)

Credor: 878 **RODINE & GARCIA LTDA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 173/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

**Dotação**  
 Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.203 - Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com  
 Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 803,80 (oitocentos e três reais e oitenta centavos)

Credor: 878 **RODINE & GARCIA LTDA**

Objeto:  
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 174/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 666,90 (seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos)

Credor: 878 RODINE &amp; GARCIA LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 178/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 173,74 (cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 175/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 173,74 (cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 179/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 194,99 (cento e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 176/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 173,74 (cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 180/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 173,74 (cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 177/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 194,99 (cento e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos)

Credor: 875 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1185/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1-	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1186/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 232,00 (duzentos e trinta e dois reais)

Credor: 5279 **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021 (Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1191/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 600,46 (seiscentos reais e quarenta e seis centavos)

Credor: 5695 **I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1188/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225	- Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 457,80 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

Credor: 5279 **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1192/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 410,15 (quatrocentos e dez reais e quinze centavos)

Credor: 5695 **I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1189/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 334,80 (trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

Credor: 5279 **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1193/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225	- Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 407,15 (quatrocentos e sete reais e quinze centavos)

Credor: 5695 **I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1190/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 649,40 (seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)

Credor: 5279 **POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1194/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 872,85 (oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 5695 **I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA**

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1195/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.646,50 (um mil seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Credor: 5695 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1199/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211	- Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.502,80 (dois mil quinhentos e dois reais e oitenta centavos)

Credor: 5841 SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1196/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 736,15 (setecentos e trinta e seis reais e quinze centavos)

Credor: 5841 SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1200/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e Enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 332,23 (trezentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1197/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 658,19 (seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos)

Credor: 5841 SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1201/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 144,27 (cento e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1198/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212	- Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 361,40 (trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos)

Credor: 5841 SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1202/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata n°.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219	- Manutenção e Enc. Com AABB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 105,20 (cento e cinco reais e vinte centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação N° : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1203/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 210,40 (duzentos e dez reais e quarenta centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1204/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 602,00 (seiscentos e dois reais)

Credor: 7631 RODINE &amp; GARCIA LTDA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1205/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AAB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 602,00 (seiscentos e dois reais)

Credor: 7631 RODINE &amp; GARCIA LTDA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1206/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 181,35 (cento e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 7631 RODINE &amp; GARCIA LTDA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1207/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais)

Credor: 7631 RODINE &amp; GARCIA LTDA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1208/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.241.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.211 - Manutenção e Encargos Conviver
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.194,20 (dois mil cento e noventa e quatro reais e vinte centavos)

Credor: 7631 RODINE &amp; GARCIA LTDA

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1209/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 225,67 (duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos)

Credor: 7783 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1210/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.243.0037 - Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.219 - Manutenção e Enc. Com AAB
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 270,38 (duzentos e setenta reais e trinta e oito centavos)

Credor: 7783 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº : 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1211/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.243.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.225 - Manutenção e Encargos com Conselho Tutelar  
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 77,51 (setenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Credor: 7783 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº.: 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1212/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.244.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.212 - Manutenção e Enc. com Banda Municipal GV  
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 46,02 (quarenta e seis reais e dois centavos)

Credor: 7783 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº.: 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1213/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.241.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.211 - Manutenção e Encargos Conviver  
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 782,00 (setecentos e oitenta e dois reais)

Credor: 7783 HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº.: 67/2021-PR)

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1214/21 Data: 19/07/2021

Licitação: Processo: 92530/21, Pregão: 67/2021, Ata nº.: 53/2021

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão: 07 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Unidade: 07.09 - SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL  
 Funcional: 08.241.0037 - Assistência Social Geral  
 Projeto/Atividade: 2.211 - Manutenção e Encargos Conviver  
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 465,90 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº53/2021(Licitação Nº.: 67/2021-PR)

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1306/21 Data: 07/07/2021

Licitação:

Município: NOVA ANDRADINA  
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão: 05 - 6  
 Unidade: 05.06 - 10  
 Funcional: 10.301.0042 - Atenção Básica  
 Projeto/Atividade: 2.277 - 2  
 Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.01.1 - Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 5.778,00 (cinco mil setecentos e setenta e oito reais)

Credor: 1651 BRAMBILA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME

**Objeto:**

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA  
 FUNSAU-NA  
 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
 Rua Eulênir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho  
 Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS

**ATA DE LICITAÇÃO DESERTA**

Em 20 de julho de 2021, às 07:30 horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU – NA, a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 60/2020, de 16 de junho de 2020, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 22 de julho de 2020, alterada pela portaria nº 083/2020 de 08 de outubro de 2020, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 13 de outubro de 2020, e Portaria nº 26/2021, de 04 de maio de 2021, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 05 de maio de 2021, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos documentos de habilitação a serem apresentados no Pregão Presencial nº 095/2021, processo nº 085/2021. Objeto: Aquisição de materiais utilizados em especialidade ortopédica para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, a partir da assinatura de Ata de Registro de Preços, conforme termo de referência e descritivo. Contudo, aberta a sessão verificou-se não houve interessados na licitação em tela. Diante do exposto, a Presidente da Comissão Permanente de licitação declarou **DESEERTO** o certame e encerrou a sessão. Do que para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Cintia Rodrigues de Almeida  
PregoeiraJoão Victor Ribeiro Alves  
Equipe de ApoioIvani dos Santos Freitas  
Equipe de ApoioClair Mariana Marques da Silva  
Equipe de Apoio**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021**

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA**, e a empresa ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA CORRETIVA DE PERFURADOR 6SSE ELÉTRICO, FUNSAU-NA.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 48/2021, a saber:

74-ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO CORRETIVA PERFURADOR B. BRAUN - SERVIÇO DE LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTE E CALIBRAÇÃO. TROCAS DE ROTOR, ESTATOR E BOTÃO ACIONADOR. INCLUIDO TODOS OS ENCARGOS.		UN	1,00	13.820,99	13.820,99
Total do Fornecedor:						13.820,99

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 03 de maio de 2021.

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

PREGOEIRO

BIANCA PEREIRA SANTOS

EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

ENDOSURGICAL IMP. E COM. DE PRODUTOS MÉDICOS

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021**

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA** e as empresas COMERCIAL K&D LTDA, FK COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, M.A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, NA KSA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

**AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 49/2021, a saber:

968-COMERCIAL K & D LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	APOIO PARA PÉS REGULÁVEL-ESTRUTURA EM AÇO APOIO DE POLIPROPILENO. APOIA PÉS REGULÁVEL COM ESTRUTURA DE AÇO PRETA E APOIO PLÁSTICO, COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	MULTIVISÃO	UN	10,00	66,50	665,00
3	ARMÁRIO DIRETOR DE 2 PORTAS EM MDF- EM MDF - MATERIAL EM MDF ESPESSURA DE 18 MM, FUNDO EM MDF ESPESSURA DE 18 MM, ESTRUTURA EM MDF ESPESSURA DE 18 MM. ACABAMENTO DA ESTRUTURA REVESTIMENTO EM BP RESISTENTE A MANCHAS E RISCOS. ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA EM PVC COLADA A 220° PARA PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE. PORTAS: 2 PORTAS COM 3 DOBRADIÇAS METÁLICAS 35 MM REFORÇADAS. PUXADORES: EM DETALHE TIPO CAVA NAS BORDAS SUPERIORES DAS PORTAS, COM DESIGN MODERNO E FUNCIONAL. PÉS EM SAPATAS DESLIZANTES NIVELADORAS COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS DE NO MÍNIMO 150 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 45 CM DE PROFUNDIDADE.	MADU	UN	3,00	510,00	1.530,00
6	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA- COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO. CORREDIÇA DESLIZANTE POR PATINS DE NYLON. MEDIDAS: ALTURA: 1,33 M X LARGURA: 0,47 M X PROFUNDIDADE: 0,71 M. FABRICADO EM CHAPA 26 E TAMPO SUPERIOR/INFERIOR NA 24. PINTURA COM TINTA EPOXI NA COR CINZA.	RUSTIKA	UN	6,00	545,00	3.270,00
Total do Fornecedor:						5.465,00
972-FK COMERCIO ELETRONICO LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	CADEIRA DIRETOR FIXA PALITO - ESTOFADO MODELO DIRETOR ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA. REVESTIMENTO EM TECIDO J. SERRANO, TECIDO CREPE. ESTRUTURA FIXA DE FERRO TUBO 7/8 ESPECIAL, NA COR PRETA. SUPORTA ATÉ 120 KG	TR / DIRETOR	UN	20,00	166,00	3.320,00
10	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA ERGONOMICA - ESTRUTURA PRODUZIDA EM MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA - REVESTIMENTO EM TECIDO SUEDE PRETO DE QUALIDADE: CADEIRA ERGONÔMICA 100 %	TR / EXECUTIVA	UN	30,00	268,80	8.064,00

	NACIONAL COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DA NORMA NR17; - ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; - BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; - REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO E ENCOSTO; - CONTRA CAPA NO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; - BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS E REGULAGEM NO SENTIDO VERTICAL DO ENCOSTO E COM APOIO LOMBAR; - RODÍZIO DE NYLON EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA; - SUPORTA ATÉ 120 KG; - MECANISMO BACK SYSTEM COM 02 ALAVANCAS DE REGULAGEM COM MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO.					
11	CADEIRA RODÍZIO DIRETOR - A CADEIRA RODÍZIO DIRETOR EM COURINO PRETO POSSUI ALTURA REGULÁVEL E BRAÇO PARA DESCANSO. CADEIRA PARA ESCRITÓRIO PRESIDENTE. MECANISMO RELAX COM TRAVA NA POSIÇÃO 90°. BASE EM NYLON INJETADO COM ALMA EM AÇO. RODÍZIOS EM NYLON DUPLO. ESPUMA INJETADA NO ASSENTO E ENCOSTO. BRAÇO FIXO. REVESTIMENTO A DEFINIR J. SERRANO OU CREPE.	TR / DIRETOR	UN	4,00	352,00	1.408,00
12	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA/ RODÍZIO-ESTRUTURA EM AÇO DE CARBONO; ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA LAMINADA; TAMANHO: ALTURA 91 CM X LARGURA 51 CM X 58 CM DE PROFUNDIDADE; SUPORTA ATÉ 120 KG; PESO DO PRODUTO: 6,500 KG.	TR / SECRETARIA	UN	20,00	200,00	4.000,00
16	MESA DE 1.20 X 0.60 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS. AS GAVETAS VEM ACOMPANHADA COM 02 CHAVES. COMPRIMENTO: (ALTURA/LARGURA): 120 X 60 CM. MATERIAL EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF. DISPONÍVEL NA COR CINZA. SUPORTA ATÉ 30 KG.	LUNASA / SLIM	UN	15,00	278,00	4.170,00
Total do Fornecedor:						20.962,00
748-AL A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
17	MESA EM INOX- Capacidade do tempo de 170 kg garantidos e testado. Manipulação de alimentos em cozinha industrial em aço inox. 100% inox acabamento escovado. Comprimento de no mínimo 170 cm, Profundidade de no mínimo 60 cm, estrutura inferior - Prateleira lisa. Altura de no mínimo 88 cm, espessura da chapa: de no mínimo 0,80 mm. Pés tubular de 38,1 mm com regulagem de altura. Material em aço inoxidável AISI 201 escovado.	INNAL	UN	2,00	1.242,00	2.484,00
Total do Fornecedor:						2.484,00
969-NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 3 PRATELEIRAS- SENDO A CENTRAL FIXA E AS DEMAIS	SR	UN	3,00	529,00	1.587,00

	MÓVEIS, COM DUAS PORTAS COM CHAVE, COM PÉS METÁLICOS E COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS, FECHAMENTO POR CHAVE, PORTAS COM REFORÇO INTERNO, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40 MM), MEDIDAS DE NO MÍNIMO: ALTURA 1500 MM X LARGURA 700 MM X PROFUNDIDADE 335 MM, CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 30 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR CINZA																			
4	ARMÁRIO MÍDIO EM MDP - COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO BP, NA COR CINZA COBALTO OU BEGE (OVO), ACABAMENTO DE PERFIL DE PVC BOLEADO 180° E FITA DE BORDA 1 MM, MEDIDAS: ALTURA: 1,00 M; LARGURA: 0,65 M; PROFUNDIDADE: 0,36 M.	SANTA HELENA	UN	3,00	280,00	840,00														
5	ARMÁRIO REFORÇADO EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS COM FECHADURA- ARMÁRIO EM AÇO CORPO E PRATELEIRAS: CHAPA 24 (0,60 MM DE ESPESSURA), COM 2 PORTAS DE CORRER COM 3 REFORÇOS, 4 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 3 REGULÁVEIS A CADA 50 MM POR CREMALHEIRAS. CAPACIDADE POR PRATELEIRA DE NO MÍNIMO 35 KG BEM DISTRIBUIDOS, REFORÇO ESTAMPADOS VERTICALMENTE NAS EXTREMIDADES INTERNAS DAS PONTAS, FECHAMENTO: MAÇANETA COM DUAS CHAVES. PORTAS DE CORRER, PINTURA EPOXI PÓ NA COR CINZA. DIMENSÕES EXTERNAS DE NO MÍNIMO: ALTURA 2000 MM X LARGURA 900 MM X PROFUNDIDADE 475 MM.	SR	UN	3,00	814,00	2.442,00														
8	CADEIRA ERGONÔMICA- Indicações: Escritórios, Corporativo, Home Office, Consultórios, Costura dentre outros. Classificação: Cadeira Executiva; Revestimento: Impermeável; Assento: Espuma Injetada Redonda; Encosto: Espuma Injetada Anatômica; Com Base Giratória; Estrutura: Aço com capa; Ríditos: Sim; Braços Reguláveis: Sim; Regulagem de Altura: Sim; Regulagem de Inclinação do Encosto: Sim; Regulagem de Altura somente do encosto: Sim; Modelo/Tipo: Back System II Ergonômico; Coluna/Pilha: Sim, a gás; Dimensões do Produto Montado: Largura x Profundidade - 62 cm x 64 cm; Altura Máxima do Assento ao piso: 52 cm; Altura Mínima do Assento ao piso: 42 cm; Altura Encosto (cm): 36 cm; Largura Encosto (cm): 40 cm; Espessura Encosto (cm): 4,2 cm; Largura Assento (cm): 46 cm; Profundidade Assento (cm): 42 cm; Espessura Assento (cm): 4,2 cm. CONFORME BASE NR 17 ERGONÔMICA- PORTARIA 3214/78/MTE.	FRISOKAR	UN	8,00	338,00	2.704,00														
9	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO OBLONGO NA COR PRETA (EMPILHÁVEL); ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA OU AZUL; ALTURA: 75 CM; LARGURA: 55 CM;	FRISOKAR	UN	40,00	89,00	3.560,00														
13	PROFUNDIDADE: 55 CM; PESO: 4,575 kgs; SUPORTA ATÉ 120 kgs; GAVETEIRO VOLANTE - COM 2 GAVETAS MAIS PASTA SUSPensa. DIMENSÕES: ALTURA: 0,710 M, COMPRIMENTO: 0,50 M, LARGURA/PROFUNDIDADE: 0,57 M. REVESTIMENTO: TAMPOS E PAINÉIS CONSTITUÍDOS EM MDP 15 MM, NAS CORES OVO OU CINZA. ACABAMENTO: PERFIL DE DUAS ABAS 20 MM NA COR PRETO. ESTRUTURA: PINTURA EPOXI A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. REVESTIMENTO CONSTITUÍDO EM MDP 15 MM. OBS: CORREDOIRAS PLÁSTICAS, GAVETAS COM CHAVES. MEDIDAS DISPONÍVEIS (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA): 0,50 X 0,570 X 0,71.	SANTA HELENA	UN	10,00	270,00	2.700,00														
14	LONGARINA COM (3) LUGARES- BARRA TUBULAR METÁLICA COM 3 LUGARES 30 X 50 MM NA COR PRETA OU AZUL. PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICOS PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16 X 30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA.	FRISOKAR	UN	20,00	285,00	5.900,00														
15	MESA COM CADEIRA PARA REFEITÓRIO- TAMPO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC, 30 X 4 MM DE ESPESSURA. A MESA ACOMPANHA 6 ASSENTOS. ASSENTO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS FIXOS, FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO 50 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA. OPÇÕES DE CORES: TAMPO NA COR BRANCO E ESTRUTURA: NA COR PRETA.	SANTA HELENA	UN	5,00	1.440,00	7.200,00														
18	MESA EM L - TAMPO EM AGLOMERADO 25 MM, REVESTIDO EM BP DUPLA FACE, FIXADA NA ESTRUTURA POR FARAFUSOS E BUCHAS. BORDA FRONTAL ACABADA COM PERFIL ERGOSOFT DE 12,5 MM (PVC 180). BORDAS LATERAIS E POSTERIORES DO PAINEL FRONTAL ACABADAS COM FITA DE POLIESTIRENO DE 2 MM COLADA PELO PROCESSO HOT MELT. PAINEL FRONTAL EM AGLOMERADO 18 MM. PÉS EM AÇO INDUSTRIAL COM SAPATA NIVELADORA E PASSAGEM INTERNA PARA FIAÇÃO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPOXI, NA COR PLATINA. LARGURA: 140 X 160 CM PROFUNDIDADE: 0,6 M; ALTURA: 0,75 M; TAMPO: 143 X 136 X 0,60.	SANTA HELENA	UN	10,00	640,00	6.400,00														
19	PRATELEIRA EM AÇO- PRATELEIRA EM AÇO, ESTANTE LEVE NA COR CINZA COM 6	SR	UN	10,00	229,00	2.290,00														

BANDEJAS, 30 CM COM REFORÇO OMEGA NAS BANDEJAS LINHA POPULAR ECONÔMICA CH 26. CINZA CLARA. BANDEJAS 30 CM COM REFORÇO "OMEGA" CHAPA 26. RESISTÊNCIA ATÉ 20 KG POR BANDEJA DISTRIBUÍDA. MONTAGEM RÁPIDA E SEGURA COM PARAFUSOS. DIMENSÕES DA PRATELEIRA: (C x A x P). COMPRIMENTO: 98 CM; ALTURA: 2,00 M; PROFUNDIDADE: 30 CM. PESO LÍQUIDO: 11,840 KG, PESO BRUTO: 12,600 KG. COMPOSIÇÃO: 4 PÉS TIPO CANTONEIRA, 6 BANDEJAS, PARAFUSOS E PORCAS.						
Total do Fornecedor:						35.623,00

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 03 de maio de 2021.

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

PREGOEIRA

BIANCA PEREIRA SANTOS

EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

COMERCIAL K&D LTDA, FK COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

Fornecedor

M.A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO

Fornecedor

NA KSA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA

Fornecedor

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA**, e a empresa AUTO POSTO MAIS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E ÓLEO PARA MOTOR NO QUAL SERÁ UTILIZADO NOS VEÍCULOS AUTOMOTORES, E ÓLEO DIESEL PARA O GRUPO GERADOR DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 52/2021, a saber:

#### 787-AUTO POSTO MAIS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFI

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR 05W-30.	LUBRAX	UN	20,00	16,00	320,00
2	GASOLINA COMUM- Derivado do petróleo; com IAD (Índice Antidetonante) não inferior a 87 (oitenta e sete); sem receber nenhum tipo de aditivo, com porcentagem de álcool anidro conforme legislação vigente, com teor de enxofre não superior a 1000 ppm; sem corante, para ser utilizado em qualquer veículo à gasolina.	PETROBRÁS	LT	5.000,00	5,96	29.800,00
4	ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR 05W-30. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LUBRAX	UN	50,00	30,00	1.500,00
5	ÓLEO PARA MOTOR 10 W - 40 MOTOCICLETA DE 150 CILINDRADAS- COM PARTIDA ELÉTRICA ANO 2018, MARCA JTZ/DK 150. CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITRO.	LUBRAX	UN	20,00	25,00	500,00
Total do Fornecedor:						32.120,00

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 06 de maio de 2021.

CÍNTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

IVANI DOS SANTOS FREITAS

EQUIPE DE APOIO

AUTO POSTO MAIS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

Fornecedor

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA**, e as empresas B.A. MARQUES & CIA LTDA-ME, COMERCIAL MALLONE EIRELI, FABIANO SANTOS DE ARAUJO, POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

**AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 50/2021, a saber:

578-B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	COLHER DE REFEIÇÃO Descartável. Embalagem plástica transparente original de fábrica com 100 unidades	STRAWPLAST	PCT	730,00	9,44	6.891,20
15	FLANELA MULTIUSO - descartável de limpeza em geral. Para uso em cozinhas profissionais hospitalares. Rolo com 300m contendo 100 panos de limpeza. Cor branca. Acondicionado em embalagem original de fábrica. Registro no Ministério da Agricultura -SIF.	VABENE	UN	10,00	240,00	2.400,00
22	LUVA DE MALHA DE AÇO 100% INOX- Luva de proteção confeccionada em malha de aço inoxidável, composta por elos com aproximadamente 55mm de espessura, modelo 5 dedos, punho curto com fechamento através de presilhas metálicas ajustáveis, tamanhos G	CHINA MEX	UN	4,00	535,00	2.140,00
Total do Fornecedor:						11.431,20

#### 311-COMERCIAL MALLONE EIRELI

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	AVENTAL IMPERMEÁVEL VINIL TRANSPARENTE- tipo Frontal em PVC vinil. Laminado plástico resistente à baixa temperatura (°C) e a produtos químicos agressivos, nas dimensões 1,40 x 0,70 metros e espessura 0,30 milímetro, facilmente laváveis e higienizáveis. Utilizado para cozinhas industriais, prevenindo contra contaminação de alimentos e respingos de líquidos.	MAICOL	UN	40,00	17,00	680,00
4	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE : 30 LITROS - retangular em plástico resistente transparente com tampa. Medida aproximada, comp. 55,50cm Larg. 40,30 cm. Altura: 36,50 m. Fechamento com trava. Capacidade: 30 litros	RAINHA	UN	15,00	59,00	885,00
6	CANUDO PLÁSTICO EMBALADO UM A UM PCT COM 1000UNID- CANUDO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO- EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA	STRAWPLAST	PCT	5,00	4,00	20,00
17	GARFO DE REFEIÇÃO, descartável, 100 uni. Descartável Embalagem plástica transparente original de Fábrica com 100 unidades	PRAFESTA	PCT	1.000,00	8,70	8.700,00
20	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 60L - LIXEIRAS DE PLÁSTICO resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 60 L.	JSN	UN	15,00	218,00	3.270,00
24	PALITO DE DENTE Descartável. Embalado um a um. Caixa com 100 unidades. Acondicionado em embalagem original de fábrica. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado com madeira de reflorestamento	THEOTO	CX	100,00	4,00	400,00
32	TAMPA DESCARTÁVEL Para copo de 180 ml - Para copo de 180 ml. Material em polietileno, Pacote	TOTALPLAST	PCT	2.000,00	7,48	14.960,00

contendo 1000 unidades. Certificação do Inmetro.						
Total do Fornecedor:						28.915,00

203-FABIANO SANTOS DE ARAUJO 02166188167						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
10	COPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA DE 100ML- produto em polietileno (pacote c/100 unidades) certificação do INMETRO.	COPO MAIS	PCT	8.000,00	6,89	55.120,00
Total do Fornecedor:						55.120,00

204-POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	BOBINA PLÁSTICA TUBULAR - produzida com polietileno de baixa densidade (PEBDL), sua estrutura é formada por três camadas sobrepostas de polímero. Pode ser empregada em diversos segmentos da indústria, tais como, alimentício, laticínios, bebidas entre outros, sendo o seu plástico extremamente resistente, atóxico e duradouro. DIMENSÃO APROXIMADA 500m x 0,25 metros, peso aproximado de 13 kg. Trazer amostra.	POLIMPRESS	UN	10,00	260,00	2.600,00
3	BOBINA PLÁSTICA 40x50 cm, Picotada em Poliestireno. Contendo 500 sacos CADA tamanho 40 x 50 cm. Certificação do Inmetro	GOOD	UNI	1.000,00	49,79	49.790,00
5	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE: 20 LITROS - retangular em plástico resistente transparente com tampa. Medida aproximada comp. 40,50cm Larg. 29 cm. Altura: 24,50 m. Fechamento com trava. Capacidade: 20 litros	RISCHIOTO	UN	15,00	54,50	817,50
8	Copo descartável para 50ml - Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.	COPOMAIS	PCT	2.000,00	1,99	3.980,00
9	Copo descartável para água 180ml - Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.	COPOMAIS	PCT	15.000,00	4,22	63.300,00
12	DETERGENTE NEUTRO Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, PH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. O produto deverá apresentar em galões de 5 (cinco) litros. Especificação embalagem do lote data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta a ficha técnica, FISPO, e registro do produto na ANVISA.	BIO	UN	500,00	34,00	17.000,00
13	ESPONJA MULTIUSO - VERDE/AMARELO- ESPONJA COM AÇÃO ANTI-BACTÉRIAS, INDICADA PARA LIMPEZA DE COPOS, PRATOS, TALHERES E LIMPEZA EM GERAL. EMBAL. COM TRÊS UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA.	BETTANIN	PCT	500,00	5,80	2.900,00
14	FACA DE REFEIÇÃO, Descartável Embalagem plástica	SERTIPLAST	PCT	1.000,00	8,99	8.990,00

	transparente original de fábrica com 100 unidades					
16	FÓSFORO PALITO LONGO FORNO/FOGÃO 15x200 CX C/ 200 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 200 UNIDADES	PARANA	CX	200,00	99,00	19.800,00
18	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES 24cmx22cm - MEDINDO APROX.24cmx22cm EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA. APRESENTAR AMOSTRA.	MAXIM	PCT	200,00	4,30	860,00
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO COR BRANCA 30L - LIXEIRAS DE PLÁSTICO resistente. Com tampa e pedal. Cor branca 30L.	RISCHIOTO	UN	15,00	148,00	2.220,00
23	Marmitex Nº 08 vedação s/ máquina. Caixa contendo 100 unidades cada.	TERMOPRAT	CAX	1.000,00	31,99	31.990,00
25	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5 M - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA-REGISTRO NO M.A-SIF.	TERMOPRAT	UN	100,00	5,80	580,00
26	SACO PLÁSTICO 10cm x 15cm em polietileno- Embalagem contendo aproximadamente 1000 unidades. Certificação do Inmetro.	POLIMPRESS	PCT	1.000,00	25,95	25.950,00
27	SACO PLÁSTICO 15X30 - em polietileno para coleta de amostra de alimentos. Medindo 15x30 cm. Certificação do Inmetro. Embalagem contendo 100 unidades	POLIMPRESS	PCT	470,00	21,90	10.293,00
28	SACO PLÁSTICO MEDINDO 35 X 40 CM - SACO PLÁSTICO Em polietileno Embalagem a vacuo contendo 500 unidades. Certificação do Inmetro.	GOOD	PCT	120,00	26,45	3.174,00
29	OSACO PLÁSTICO PARA CARNE ESTILO FARDO - SACO PLÁSTICO MEDIDA APROXIMADA 90CM X 60CM Em polietileno. Embalagem a vacuo contendo no mínimo 1kg. Certificação do Inmetro.	POLIMPRESS	UNI	300,00	27,47	8.241,00
30	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER. Medida 7x24cm.- Transparente em Polietileno. pct 100 uni. Certificação do Inmetro	POLIMPRESS	PCT	5.000,00	4,88	24.400,00
31	TAMPA DESCARTÁVEL Para copo de 100 ml. Para copo de 100 ml. Material em polietileno. Pacote contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro	POLIMPRESS	PCT	2.000,00	5,97	11.940,00
Total do Fornecedor:						288.825,50

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 07 de maio de 2021.

CÍNTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

BIANCA PEREIRA SANTOS

EQUIPE DE APOIO

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

B.A. MARQUES & CIA LTDA-ME

Fornecedor

COMERCIAL MALLONE EIRELI

Fornecedor

FABIANO SANTOS DE ARAÚJO

Fornecedor

POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021**

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA** e as empresas CIRUMED COMERCIO LTDA, CIRURGICA PARANAÍVAI EIRELI, DIMENSÃO COM. DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, GUARIÁ COM. E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, NOVA OPÇÃO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

**AQUISIÇÃO DE CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 55/2021, a saber:

45-CIRUMED COMERCIO LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
60	ESCOVA PARA ASSEPSIA CLOREXIDINA 2% - CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA MALEÁVEL, COM CERDAS MACIAS, EMBEBIDA EM PVPÍ PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRAÇOS, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	VIC PHARMA	UN	6.000,00	3,00	18.000,00
67	FITA MICROPOROSA 10,0 CM X 10 M. - FITA CIRURGICA CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOZO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUÍMICAMENTE INERTE.	POLAR FIX	UN	2.000,00	5,40	10.800,00
158	TERMOMETRO CLÍNICO (DIGITAL), PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA COM TEMPERATURA DESCRITA EM °C (GRAUS CELSIUS) - DIGITAL	INCOTERM	UN	500,00	24,79	12.395,00
187	TORNEIRINHA DE TRÊS VIAS-FINALIDADE: A TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS É UTILIZADA PARA CONEXÃO DE ACESSO INTRAVENOSO PAR MONITORAÇÃO INVASIVA DE PRESSÃO E ADMINISTRAÇÃO DE LÍQUIDO, FÁRMACOS E RETIRADA DE AMOSTRAS. ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS - DISPOSITIVOS UTILIZAFOD PARA INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS, PERMITINDO O FLUXO SIMULTÂNEO OU A INTERRUPÇÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS; - CONEXÃO 6% LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO; - ESTERILIZADO COM ÓXIDO DE ETILENO; - NÃO PIROÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL DE CLASSE MÉDICA COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (BLISTER); - ESTÉRIL ( SE A RMBALAGEM NÃO ESTIVER DANIFICADA); MODELOS: LUER LOCK E LUER SLIP.	SOLIDOR	UN	20.000,00	1,34	26.800,00
195	PACOTE COM 10 UNIDADES- AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL DE NO MÍNIMO GRAMATURA: (30 G) - COM MANGA LONGA, COM PUNHO DE ELÁSTICO, COM TIRAS DE	ESTRELA	PCT	2.000,00	70,00	140.000,00

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
	AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, TAMANHO ÚNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.					
Total do Fornecedor:						207.995,00
706-CIRURGICA PARANAÍVAI - EIRELI						
2	ACETONA - FRASCO DE 100ML. - FRASCO DE 100ML DE ACETONA COM EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE REMOVER ESMALTE E OUTRO RESÍDUOS.	BUTERFLY	UN	500,00	3,77	1.885,00
31	CAIXA COLETORA 20 LTS. - CAIXA externa e bandeja fabricadas em papelão ondulado; Cinta interna e fundo fabricados em papel rígido; Saco plástico impermeável; Alça dupla e lacre de segurança garantindo fechamento e transporte seguro da CAIXA; Capacidade: 20 LITROS; Dimensões (L x C x A): 245 mm x 305 mm x 310 mm. PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE. CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS; ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 13853.	DESCARBOX	UN	1.500,00	10,00	15.000,00
42	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 15X30CM. 100% ALCODÃO ESTERIL POR ETO - PRONTO PARA USO - SUPER ABSORVENTE INDICAÇÃO PARA ABSORÇÃO LÍQUIDA E CURATIVO EM GERAL. DIMENSÃO 15X30DOBRADO E 15X60 ABERTO. ATENDER A PORTARIA 106-2003.	MELHORMED	UN	150,00	2,76	414,00
58	ELETRODO CARDÍACO, PARA MONITORIZAÇÃO UNIVERSAL - PACOTE COM 50 UNIDADE - PODENDO SER USADO A CURTO OU LONGO PRAZO POR ATÉ 5 DIAS. E COMPOSTO POR UMA ESPUMA ESPECIAL, DE CONSISTÊNCIA FINA, REVESTIDA DE PAPEL TRATADO C/POLIETILENO, COM BORDAS DE CONTATO CIA PELE REVESTIDA COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO DE GRANDE PODER DE ADESÃO; PRESENÇA DE GEL COM BAIXO TEOR DE CLORETO, CONSISTENTE, ADESIVO E CONDUTIVO QUE ENVOLVE O CONTRATO PINO DE PRATA/CLORETO DE PRATA (AG/AGCL) PINO EM AÇO INOXIDÁVEL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	SOLIDOR	PCT	2.000,00	26,64	53.280,00
68	FITA MICROPOROSA 5,0 CM X 10 M. FITA CIRURGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON	AD PELE	UN	1.000,00	5,49	5.490,00







	INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.					
216	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M. FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRACADO, POROSO, SUPERFÍCIE, ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE.	AD PELE	UN	50,00	2,99	149,50
Total do Fornecedor:						210.234,50
<b>33-DIMENSAO COM. DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA</b>						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
9	ALGODÃO HIDRÓFILO - PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS. EM CAMADAS (MANTA) CONTINUAS EM FORMA DE ROLO. PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR: ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, AUSÊNCIA GRUMOSOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, NO MÍNIMO 80 % DA BRANCURA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	NATHY	UN	500,00	16,35	8.175,00
10	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 250 ML. TRANSPARENTE, BICO RETO.	J PROLAB	UN	500,00	3,85	1.925,00
11	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 250 ML. Frasco Ambar com Bico Reto.	J PROLAB	UN	500,00	3,69	1.845,00
12	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, CAP. 500 ML. - Transparente, bico reto, alta resistência.	J PROLAB	UN	500,00	4,83	2.415,00
17	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro para obeso 15x68 cm, composto de manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e irregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho de velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Pera anatômica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar, com estetoscópio. Inspeccionado e aprovado pelo Inmetro embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigentes na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	PREMIUM	UN	10,00	198,30	1.983,00

21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU NEVE; ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	CREMER	PCT	500,00	17,50	8.750,00
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M C/ 12 UNIDADES - MARCA DE REFERÊNCIA: CREMER OU NEVE; ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	CREMER	PCT	500,00	18,98	9.490,00
23	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M C/	CREMER	PCT	500,00	24,80	12.400,00

	12 UNIDADES: ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA, 1,8 M DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE APLICADA EM UMA DAS SUPERFÍCIES FORMANDO UMA CAMADA COMPACTA PARA PROTEÇÃO DA PELE E CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. ESTERILIZÁVEL PELOS METODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.									
30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO (TIPO SACO), DESCARTÁVEL - REUNIR O MATERIAL ASÉPTICO NECESSÁRIO PARA PROCEDIMENTO. CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO.	MEDSONDA	UN	8.000,00	0,71	5.680,00				
32	CATETER TIPO OCULOS - DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIDO ATRAVÉS DE INTRODUTORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVEDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU DE AR NA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICO ALVEOLAR PROPORCIONANDO ELEVAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE CIRCULANTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	MEDSONDA	UN	2.000,00	1,50	3.000,00				
35	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado. Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos.	RESGATE SP	UN	15,00	19,70	285,50				
36	Na parte posterior (nuca) possuir abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possuir abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	RESGATE SP	UN	15,00	19,70	285,50				
37	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO M - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado. Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possuir abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possuir abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	RESGATE SP	UN	15,00	19,70	285,50				
38	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P - Confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. Revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. Do outro lado. Abertura especial e preso em botões. Fecho em velcro de 25 mm. Padrão de cores universal. Possui também, botão "cor preta", na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando, também a forma universal de medidas nos dedos. Na parte posterior (nuca) possuir abertura para palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possuir abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia.	RESGATE SP	UN	15,00	19,70	285,50				
45	DISPOSITIVO INTRAV. TIPO "SCALP", CALIBRE 19G CX 100 UNI - COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE DISPOSITIVO DE ENCAIXE. PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES. TUBO DE VINIL LEVE.	DESCARPACK	CX	50,00	35,85	1.792,50				



	PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.					
177	DRENO DE PENROSE NR. 01 - ESTERIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	MADEITEX	UN	400,00	2,05	820,00
178	DRENO DE PENROSE NR. 03- ESTERIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	MADEITEX	UN	200,00	2,93	586,00
179	DRENO DE PENROSE NR. 02 - ESTERIL - ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO COMBINADO COM FILME PLÁSTICO.	MADEITEX	UN	200,00	2,79	558,00
198	BOLSA COLOSTOMIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 30MM.	MEDSONDA	UN	5.000,00	0,83	4.150,00
201	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.	DESCARPACK	UN	3.000,00	2,19	6.570,00
204	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. G. PCT C/ 8 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	MAX CLEAN	PCT	1.000,00	12,66	12.660,00
205	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. GG. PCT C/ 7 UNIDADES. - Fralda descartável, alta capacidade de absorção, hipoalérgica.	MAX CLEAN	PCT	1.000,00	18,95	18.950,00
Total do Fornecedor:						274.453,00
<b>945-GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPIT</b>						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA- PACOTE COM 100 PEÇAS - (ESPÁTULA DE MADEIRA) DESCARTÁVEL - FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA.	THEOTO	PCT	700,00	4,80	3.360,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO CONTENDO 1000 ML. - FRASCO DE 1000ML COM EMBALAGEM TRANSPARENTE.	FARMAX	UN	250,00	5,98	1.495,00
13	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS - PACOTE COM 5 (CINCO) APARELHOS DE BARBEAR DESCARTÁVEL.	PROBAK	PCT	800,00	2,00	1.600,00
14	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro adulto completo, 15x50cm, composto de manômetro tipo relógio em	PAMED	UN	150,00	184,00	27.600,00

	adequada armação metálica, com estetoscópio altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho de velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Pera anatómica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar. Inspeccionado e aprovado pelo Inmetro. Embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigente na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.					
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL - Aparelho de pressão arterial, esfigmomanômetro infantil completo, composto de braçadeira de 7 x 21 cm, manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho em velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido. Pera anatómica e com bolsa material de borracha para armazenar. Inspeccionado e aprovado pelo Inmetro. Embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigente na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	PAMED	UN	15,00	183,00	2.745,00
16	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL NEONATAL - Aparelho de pressão arterial - esfigmomanômetro neonatal completo, composto de braçadeira de 4 x 14,5 cm, manômetro tipo relógio em adequada armação metálica, altamente resistente a choques e desregulares com graduação de 0 a 300mmHg, braçadeira confeccionada em lona de algodão resistente e extremamente flexível, tendo como fecho velcro, de mecanismo simples nas operações de retenção e esvaziamento do ar comprimido, pera anatómica com válvula de descarga e com bolsa em material de borracha para armazenar. Embalagem com data de fabricação, n do lote, reg. No ministério da saúde e de acordo com as legislações vigente na ANVISA. Com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano.	PAMED	UN	10,00	414,00	4.140,00
33	CLAMP UMBILICAL. O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPES MISTOS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE	WILTEX	UN	1.000,00	0,62	620,00

	POLIÉSTER, IMPRESSO EXTERNAMENTE COM TODOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO USUÁRIO, TAIS COMO, INDICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. ESTERILIZADOS A GÁS OXÍDO DE ETILENO.						
44	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM COM 5.000 ML - 04 (QUATRO) ENZIMAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROLINK	UN	20,00	66,00	1.320,00	
62	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO G - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL.	KOLPLAST	UN	500,00	1,40	700,00	
63	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO M - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO M EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL.	KOLPLAST	UN	500,00	1,30	650,00	
64	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO P - ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLÓGICO - TAMANHO P EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTERIL.	KOLPLAST	UN	200,00	1,20	240,00	
65	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M. MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO. DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, INDICADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES E TECIDOS, COM FAIXA QUE INDICA MUDANÇA DE COR APÓS ESTERILIZAÇÃO INDICANDO A PASSAGEM PELO EQUIPAMENTO.	MASTERFIX	UN	1.000,00	5,98	5.980,00	
66	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. EM PAPEL CREPADO. - MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. DEVENDO A SUPERFÍCIE SER IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA ADESIVA UNIFORMEMENTE ENROLADA EM DORSO DE PAPELÃO, APROPRIADO PARA USO HOSPITALAR, INDICADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES, VEDAÇÃO DE PORTAS, JANELAS E FRASCOS, ALÉM DE APLICAÇÕES EM GERAL EM SUPERFÍCIES LISAS DE PAPEL, BORRACHA, VIDRO, METAL, TECIDOS, PEREDES, ETC. ACEITA A ESCRITA A TINTA OU A LÁPIS, DE FÁCIL REMOÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	MASTERFIX	UN	5.000,00	4,20	21.000,00	
72	GORRO OU TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL SANFONADA - PACOTE C/ 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE	HNDESC	PCT	2.000,00	28,49	56.980,00	

	POLIPROPILENO), HIPOALERGICA, BRANCA, 30 GRAMAS, MICROPERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES.						
77	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO, CONTEUDO: EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO (AMARELO), RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MÁSCARA.	DARU	UN	100,00	18,33	1.833,00	
88	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
89	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
90	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
91	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
92	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
93	LÂMINAS CURVAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 5 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
94	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 0 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
95	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 1 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
96	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 2 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
97	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 3 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
98	LÂMINAS RETAS PARA LARINGOSCOPIOS ADULTO Nº 4 - Laminas retas para laringoscópios em aço inox.	MD	UN	5,00	202,80	1.014,00	
106	MALHA TUBULAR 15 CM. - MALHA TUBULAR MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS. ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO	POLARFIX	UN	20,00	17,69	353,80	

	DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.								
110	MALHA TUBULAR 8 CM - MALHA TUBULAR MEDINDO 8 CM DE LARGURA POR 15 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM ALGODÃO 100% OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM FIOS SOLTOS, SEM EMENDAS E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, ESTERILIZÁVEL PELOS MÉTODOS CONVENCIONAIS SEM ALTERAÇÃO DE SUAS CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POLARFIX	UN	20,00	11,40	228,00			
115	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ SELADORA 15 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO. SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	ZERMATT	UN	100,00	102,90	10.290,00			
116	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ SELADORA 20 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO. SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	ZERMATT	UN	100,00	139,90	13.990,00			
117	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ SELADORA 30 CM X 100 M. - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO. SEM PIN-HOLES E DE POROSIDADE CONTROLADA, COM INDICADORES QUÍMICOS PARA VAPOR E ETO QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO OS PRODUTOS JÁ PROCESSADOS. OUTRA FACE COM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, COLORIDO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DA SELAGEM.	ZERMATT	UN	50,00	210,90	10.545,00			
119	PULSEIRINHA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO (O PAR) - PULSEIRINHA DE COR BRANCA	WILTEX	UN	10.000,00	2,65	26.500,00			
121	SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE 60 ML. CONFECCIONADA EM PLASTICO APROPRIADO, USO UNICO. BICO CATETER CENTRAL, COMPOSTA DE 3 PARTES, COM BORRACHA NO EMBOLO PARA PROTECAO, SEM AGULHA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM INVOLUCRO APROPRIADO CAPAZ DE MANTER A INTEGRIDADE.	SR	UN	150,00	2,50	375,00			
122	SERINGA DESCARTAVEL GRADUADA 1 ML. S/ AGULHA. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UN	15.000,00	0,21	3.150,00			
124	SERINGA DESCARTAVEL GRADUADA 5 ML. S/ AGULHA. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA, BICO SLIP, COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL, EMBOLO COM TRAVA, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	SR	UN	40.000,00	0,21	8.400,00			
125	SOLUÇÃO DE POLIVINIL DE PIRROLIDONA IODO- TOPICO DE 1000 ML. - EMBALAGEM ÁMBAR COM ALÇA, ANTISSEPTICO USO TÓPICO.	VICPHARMA	UN	200,00	63,00	12.600,00			
127	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	MARKMED	UN	50,00	0,83	41,50			
128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	MARKMED	UN	100,00	0,86	86,00			
130	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE	MARKMED	UN	100,00	1,24	124,00			

	PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.																			
131	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. CONFECCIONADA COM MATERIAL ATÓXICO PVC, APIROGÊNICO COM 2 FUIROS NAS LATERAIS, CONECTOR DE PERFEITA ADAPTAÇÃO, PONTA ABERTA E DELICADA, FÁCIL INTRODUÇÃO ATRAUMÁTICA: URETRAL, RETAL, GÁSTRICA, DUODENAL E TRAQUEAL, USADA PARA ASPIRAÇÃO DA MUCOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	MARKMED	UN	60,00	1,38	82,80														
132	SONDA DE FOLEY Nº 06 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	SOLIDOR	UN	50,00	7,50	375,00														
133	SONDA DE FOLEY Nº 08 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	SOLIDOR	UN	50,00	7,50	375,00														
134	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	SOLIDOR	UN	30,00	6,50	195,00														
	CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.																			
135	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 2 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	SOLIDOR	UN	150,00	5,10	765,00														
136	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM 3 VIAS - C/ BALÃO DE 5 ML. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA	SOLIDOR	UN	40,00	10,80	432,00														



	EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.																			
144	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 CURTA, APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBO TRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	MARKMED	UN	30,00	1,30	39,00														
145	SONDA NASO GÁSTRICA Nº 18 LONGA, APRESENTANDO 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA, ESTERELIZADA A RAIÓ GAMA TUBO TRANSLÚCIDO COM UMA LINHA RADIOPACA LONGITUDINAL, ESTÁ MARCADO A 20, 30, 40 E 50 CM. DO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E NA PEDIÁTRICA, COM QUATRO PERFURAÇÕES NO EXTREMO DISTAL NO ADULTO E DUAS PERFURAÇÕES NA PEDIÁTRICA, SENDO ESTE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA DE SILICONE TRANSPARENTE. O CONECTOR LOCALIZADO NO EXTREMO PROXIMAL APRESENTA FORMA CÔNICA COM TAMPA OBTURADORA.	MARKMED	UN	30,00	1,80	54,00														
146	SONDA RETAL Nº 10 DIAMETRO DO TUBO 3,5MM X 2,5MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	20,00	0,94	18,80														
147	SONDA RETAL Nº 22 DIAMETRO DO TUBO MM X MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	20,00	1,40	28,00														
148	SONDA RETAL Nº 24 DIAMETRO DO TUBO MM X MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM	MARKMED	UN	30,00	1,45	43,50														
149	PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	20,00	0,81	16,20														
150	SONDA RETAL Nº 6 DIAMETRO DO TUBO 1,8MM X 1,0MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	20,00	0,86	17,20														
151	SONDA RETAL Nº 8 DIAMETRO DO TUBO 2,5MM X 1,5MM - EM PVC CRISTALINO UMA DAS EXTREMIDADES DO TUBO É SEMI FECHADA E COM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA, ESSA MESMA EXTREMIDADE POSSUI UM FURO NA SUA LATERAL. A OUTRA EXTREMIDADE POSSUI UMA UM CONECTOR. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	50,00	0,88	44,00														
152	SONDA URETRAL Nº 04 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME.	MARKMED	UN	50,00	0,82	41,00														
153	SONDA URETRAL Nº 06 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME.	MARKMED	UN	30,00	0,90	27,00														
154	SONDA URETRAL Nº 08 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME.	MARKMED	UN	150,00	0,90	135,00														
155	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 25 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.	MARKMED	UN	150,00	0,92	138,00														
156	SONDA URETRAL Nº 6 C/ 40 CM DE COMPRIMENTO. EM PVC MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL.	MARKMED	UN	50,00	0,89	44,50														

	EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO.					
157	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL. Máxima, Mínima e momento. INT/EXT. - Termo-higrômetro indicador de temperaturas externas e internas e umidade interna. Display individual com Máxima e Mínima e reset independente. Escala Interna do Termômetro: -10+50°C / -14+122°F. Escala Externa do Termômetro: 50+70°C / -56+158°F. Escala do Higrômetro: 25 a 98%UR. Resolução do Termômetro: 1°C / 1°F Resolução do Higrômetro: 1% UR. Precisão do Termômetro: ±1°C / ±1°F. Precisão do Higrômetro: 3% UR. Dimensões: 135 x 70 x 19 mm. Material: Pástico ABS	SUPERMEDY	UN	100,00	87,00	8.700,00
186	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14. EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO, E MALEABILIDADE ADEQUADA, COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX. PRE-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	SOLUMED	UN	500,00	22,00	11.000,00
192	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/3 VIAS-C/ BALÃO DE 5 ML. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, ATÓXICA, MALEÁVEL, LISA, SILICONIZADA E APIROGÊNICA. APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. DOTADA EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE DUAS VIAS, SENDO UMA DO BALÃO E A OUTRA VIA COM PONTA LEVEMENTE ALARGADA, PERMITINDO PERFEITA ADAPTAÇÃO E CONECTORES. A EXTREMIDADE PROXIMAL DEVERÁ TER PONTA ARREDONDADA ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADOS. O BALÃO DEVERÁ SER SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTERNA PICOTADA NAS EXTREMIDADES.	SOLIDOR	UN	100,00	10,80	1.080,00
200	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL. CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS. TUBO EM PVC. ATÓXICO. INJETOR LATERAL, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER COM CONEÇÃO LUER SLIP, TAMPAS E PINÇA.	GLOMED	UN	60.000,00	1,08	64.800,00

	ROLETE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
213	TUBO DE LÁTEX (GARROTE) - MANGUEIRA COM 15 METROS - TUBO DE LÁTEX COM MEDIDA: DIAMETRO EXTERNO 10 MM, DIAMETRO INTERNO 5 MM, ESPESSURA 2,5 MM. FABRICADO COM LÁTEX 100% PURO, ÂMBAR, PARA USO EM LABORATÓRIOS E HOSPITAIS. PAREDE INTERNA LISA E ESPESSURA UNIFORME, SEMI TRANSPARENTE E COM ALTA FLEXIBILIDADE E EXTREMA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. SUPORTA VÁRIAS ESTERILIZAÇÕES A VAPOR (AUTOCLAVE), RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS (SENTO DE AROMAS OU PERFUMES).	TAYLOR	UN	10,00	75,00	750,00
Total do Fornecedor:						320.248,30
<b>201-LEIMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
8	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70° - FRASCO 1 LITRO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% OU 70°. DESINFETANTE A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% PV, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ANTI-SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS DE MÉDIO E BAIXO RISCO, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO M.S. - UNID. CONTENDO 1 L.	ITAJA	FR	4.000,00	10,80	43.200,00
34	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DEGERMANTE - PARA DEGERMAÇÃO DA PELE ANTE DE CIRURGIAS. FRASCO DE 1000ML.	VICPHARMA	UN	5.000,00	26,48	132.400,00
39	COLCHÃO CASCA DE OVO DE ESPUMA PARA ULCERA DE PRESSÃO. MEDINDO 1,88X90 CM, E 0,6 CM DE ESPESSURA.	LUCKSPUMA	UN	1.000,00	345,00	345.000,00
69	FRASCO PARA COLETA DE URINA ADULTO	3B	UN	10.000,00	0,70	7.000,00
75	JOGO PAS DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) DESC. ADULTO - PÁ DEA ADULTO- JOGO DE PAS (ELETRODOS) PARA DEA CMOS DRAKE ADULTO MODELO LIFE 400 - FUTURA	CMOS DRAKE	UN	10,00	945,00	9.450,00
76	JOGO PAS DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) DESC. PEDIAT - PÁ DEA ADULTO - JOGO DE PAS (ELETRODOS) PARA DEA CMOS DRAKE PEDIATRIC MODELO LIFE 400 - FUTURA	CMOS DRAKE	UN	10,00	945,00	9.450,00





	será utilizada em procedimentos cirúrgicos. Produto descartável. Testado dermatologicamente. Com registro da Anvisa. A compressa de campo deverá ser elaborada com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos. As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso. As bordas possuem costura para evitar o desfilamento, e uma das bordas apresenta cadarço duplo. O Pacote deverá conter 50 unidades. - Não estéril com fio radiopaco; - 4 camadas com cadarço; - Não soltar fiapo, pois em suas laterais deve possuir uma costura que permite maior segurança; - 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; - Tamanho: 45 cm X 50cm; - Conter 50 unidades; - Dermatologicamente testado; - Produto com validade; - Alta capacidade na retenção de líquidos - As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma deslize sobre a outra no uso; APRESENTAR AMOSTRA DO ITEM PARA AVALIAÇÃO. Marca Referencia: igual ou superior a Marca Cremer.					
41	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 PC 500 I/S - COMPRESSAS DE GAZES HIDRÓFILA COM 8 CAMADAS 13 FIOS POR CM2 E 5 DOBRAS; DIMENSÃO ABERTA 15CM X 30CM E DIMENSÃO FECHADA 7,5CM X 7,5CM. ELABORADAS COM TECIDO DE PURO ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE. MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS. AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSIM O DESFIAMENTO. - 100% ALGODÃO - NÃO ESTÉRIL. - Nídia; - Hidrófila; - Não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão; - Para Intervenções Cirúrgicas; - Absorção e Proteção nos curativos. MARCA DE REFERENCIA: IGUAL OU SUPERIOR A CREMER. APRESENTAR AMOSTRA.	erimar	PCT	1.000,00	44,80	44.800,00
Total do Fornecedor:						301.400,00

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 14 de maio de 2021.

CÍNTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

BIANCA PEREIRA SANTOS

EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

CIRUMED COMÉRCIO LTDA

Fornecedor

CIRÚRGICA PARANAVÁI EIRELI

Fornecedor

DIMENSÃO COM. DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Fornecedor

GUARÁ COM. E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

Fornecedor

LEMONS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Fornecedor

NOVA OPÇÃO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Fornecedor

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021**

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA**, e as empresas COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA-ME, HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES FISIOLÓGICAS E MEDICAMENTO PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL - FUNSAU-NA**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 63/2021, a saber:

470-COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM FRASCO COM 10 ML - ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM AMPOLA COM 10 ML. EMBALADA CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	EQUIPLEX	UN	80.000,00	0,33	26.400,00
2	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL EM FRASCO COM 250 ML - ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL, EM FRASCO COM 100 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIOS DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUAQUER EQUIPO E NÃO PERMITIR SUA DESCONEXÃO E VAZAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	EQUIPLEX	UN	5.000,00	2,70	13.500,00
3	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL, EM FRASCO COM 500 ML - ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL, EM FRASCO COM 500 ML COM ESCALA GRADUADA IMPRESSA. O FRASCO DEVE APRESENTAR COLAPSABILIDADE PARA PERMITIR O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO, O SÍTIOS DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUAQUER EQUIPO E NÃO PERMITIR SUA DESCONEXÃO E VAZAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	EQUIPLEX	UN	3.000,00	3,18	9.540,00
4	OMEPRAZOL 20mg CAPSULA; COM EMBALAGEM NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES COM RELAÇÃO A DATA DA NOTA FISCAL.	CIFARMA	CAPS	20.000,00	0,11	2.200,00
6	SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - BOLSA DE 1000 ML. - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	JP	UN	6.000,00	4,43	26.580,00
7	SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - BOLSA DE 250 ML. - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	JP	UN	50.000,00	2,59	129.500,00
8	SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - BOLSA DE 500 ML. - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL,	JP	UN	40.000,00	3,07	122.800,00

	APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.					
9	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - BOLSA DE 100 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	JP	UN	6.000,00	2,55	15.300,00
10	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% - BOLSA DE 1000 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	JP	UN	5.000,00	4,80	24.000,00
12	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - BOLSA DE 500 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	JP	UN	5.000,00	3,15	15.750,00
Total do Fornecedor:						<b>385.570,00</b>
<b>104-HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA</b>						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
5	SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% - BOLSA DE 100 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	HALEXISTAR	UN	85.000,00	2,30	195.500,00
11	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA - BOLSA DE 1000 ML. - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APIROGENICA, DE BOLSA COM SISTEMA FECHADO.	HALEXISTAR	UN	5.000,00	5,20	26.000,00
Total do Fornecedor:						<b>221.500,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 26 de maio de 2021.

CÍNTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

IVANÍ DOS SANTOS FREITAS

EQUIPE DE APOIO

PAULO HENRIQUE ZUCÃO COSTA

EQUIPE DE APOIO

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA-ME

Fornecedor

HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A

Fornecedor

**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**

Estado de Mato Grosso do Sul

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2021**

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial nº 109/2021, Processo nº 036/2021. Objeto:** Prestação de serviços na realização de exames de gasometria com aparelho novo em comodato para atender ao Laboratório do Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, link transparência. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: [licitacao@funsau-na.ms.gov.br](mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br). Contatos através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 03/08/2021 às 13:30 horas.**

Nova Andradina/MS, 20 de julho de 2021.

Cíntia Rodrigues de Almeida

PREGOEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE NOVA ANDRADINA**

**COMUNICADO**

Nova Andradina, 20 de julho de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, solicita a presença em até 3 (três) dias úteis, do seguinte pré-selecionado para tratar de assuntos referentes ao Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR.

Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

PRÉ- SELECIONADO	CPF
RAFAEL ALVES ROMERO	###.###. 361-79
JESSICA MICAELA MACHADO	###.###. 011-99

Luciano Leal de Sousa

**Diretor da Agência Municipal de Habitação**

AV ANTÔNIO J. MOURA ANDRADE, 1.010 CENTRO  
NOVA ANDRADINA/MS  
CEP: 79.750-000  
FONE: (67) 3441- 5662

**MATO GROSSO DO SUL**

Betha Sistemas

**FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**

Exercício de 2018

Anexo 12 - Balanço Orçamentário

Período: Janeiro à Dezembro

Administração Direta

Página: 1/2

<u>RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
RECEITAS CORRENTES	710.000,00	710.000,00	441.580,16	-268.419,84
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	10.000,00	865,16	-9.134,84
Valores Mobiliários	10.000,00	10.000,00	865,16	-9.134,84
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	700.000,00	700.000,00	440.715,00	-259.285,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	700.000,00	700.000,00	440.715,00	-259.285,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>441.580,16</b>	<b>-268.419,84</b>
Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>441.580,16</b>	<b>-268.419,84</b>
Déficit (VI)	-	-	29.076,20	-
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>470.656,36</b>	<b>-239.343,64</b>
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	0,00	0,00	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	-	-	0,00	-
Superávit Financeiro	-	0,00	0,00	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	0,00	-

<u>DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS (g)	DESPESAS LIQUIDADAS (h)	DESPESAS PAGAS (i)	SALDO DA DOTAÇÃO (j) = (f-g)
DESPESAS CORRENTES	658.000,00	658.000,00	469.819,48	469.819,48	469.819,48	188.180,52
OUTRAS DESPESAS CORRENTE	658.000,00	658.000,00	469.819,48	469.819,48	469.819,48	188.180,52
DESPESAS DE CAPITAL	52.000,00	52.000,00	836,88	836,88	836,88	51.163,12
INVESTIMENTOS	52.000,00	52.000,00	836,88	836,88	836,88	51.163,12
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>239.343,64</b>
Amortização da Dívida / Refinanciamento ( XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII)= (XI+XII)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>239.343,64</b>
Superávit ( XIV)	-	-	-	-	-	0,00
<b>TOTAL ( XV) = ( XIII + XIV)</b>	<b>710.000,00</b>	<b>710.000,00</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>470.656,36</b>	<b>239.343,64</b>
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS:**

<u>RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	INSCRITOS		LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f) = (a+b-d-e)
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)				
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**MATO GROSSO DO SUL**

Betha Sistemas

**FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**

Exercício de 2018

Anexo 12 - Balanço Orçamentário

Período: Janeiro à Dezembro

Administração Direta

Página: 2/2

**ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS:**

<u>RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS:**

<u>RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS</u>	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR			
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSOES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

NOVA ANDRADINA, 19/07/2021

Christiane Ap. Tosti  
Contadora CRC 241229/O-8

Juliana Caetano Ortega  
Secretária M. Assist. Social

**MATO GROSSO DO SUL****FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta

EXERCÍCIO:2018

PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro

DATA DE EMISSÃO:19/07/2021

PAGINA:1

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Receita Orçamentária (I)</b>	<b>441.580,16</b>	<b>561.549,13</b>	<b>Despesas Orçamentária (VII)</b>	<b>470.656,36</b>	<b>525.363,00</b>
Ordinária	0,00	0,00	Vinculada	470.656,36	525.363,00
Vinculada	441.580,16	561.549,13	Transferências do Estado -FIS	470.656,36	525.363,00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNA	0,00	121,58	<b>Transferências Financeiras Concedidas (VIII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Transferências do Estado -FIS	441.580,16	561.427,55	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Pagamentos Extraorçamentários (X)</b>	<b>0,00</b>	<b>17.106,29</b>
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	0,00	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	0,00	8.985,00
<b>Recebimentos Extraorçamentários (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	RP PROCESSADOS PAGOS	0,00	8.121,29
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00	<b>Saldo para o Exercício Seguinte (XI)</b>	<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	BANCO C/MOVIMENTO	7.153,62	36.229,82
<b>Saldo do Exercício Anterior (V)</b>	<b>36.229,82</b>	<b>17.149,98</b>	<b>TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)</b>	<b>477.809,98</b>	<b>578.699,11</b>
BANCO C/MOVIMENTO	36.229,82	17.149,98			
<b>TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)</b>	<b>477.809,98</b>	<b>578.699,11</b>			

NOVA ANDRADINA, 19/07/2021

Christiane Ap. Tosti

Juliana Caetano Ortega

Contadora CRC 241229/O-8

Secretária M. Assist.Social

MATO GROSSO DO SUL

Betha Sistemas

FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL

Exercício 2018

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Período: Janeiro à Dezembro

Administração Direta

Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	7.153,62	36.229,82	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>Exercício Atual</b>	<b>Exercício Anterior</b>
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	7.153,62	36.229,82	RESULTADOS ACUMULADOS	7.153,62	36.229,82
			RESULTADO DO EXERCÍCIO	-29.076,20	27.201,13
			RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	36.229,82	9.028,69
			<b>TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>
<b>TOTAL</b>	<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>	<b>TOTAL</b>	<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>
ATIVO FINANCEIRO	7.153,62	36.229,82	PASSIVO FINANCEIRO	0,00	0,00
ATIVO PERMANENTE	0,00	0,00	PASSIVO PERMANENTE	0,00	0,00
<b>SALDO PATRIMONIAL</b>				<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>

## COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Exercício Anterior	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	0,00	7.950,00	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00	24.600,12
			EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	0,00	280.547,56
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>7.950,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>305.147,68</b>

## DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
------------------------	-----------------	--------------------

Para exibir estas informações é necessário corrigir as inconsistências apontadas nas pré-validações de encerramento mensal/anual: "Consistências sistêmicas" e/ou "Consistências contábeis" na(s) entidade(s): 3.

NOVA ANDRADINA, 19/07/2021

Christiane Ap. Tosti  
Contadora CRC 241229/O-8

Juliana Caetano Ortega  
Secretária M. Assist.Social

**MATO GROSSO DO SUL**  
**FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**

Exercício de 2018

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

Página: 1/1

Demonstração das Variações Patrimoniais - Anexo 15

Administração Direta

**VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS**

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS</b>	<b>441.580,16</b>	<b>561.549,13</b>
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	865,16	2.985,93
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	865,16	2.985,93
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	440.715,00	558.441,62
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	440.715,00	558.441,62
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	121,58
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	0,00	121,58
<b>VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS</b>	<b>470.656,36</b>	<b>534.348,00</b>
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	31.646,95	63.917,90
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	30.660,00	52.894,50
SERVIÇOS	986,95	11.023,40
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	331.201,44	331.201,44
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	331.201,44	331.201,44
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	107.807,97	139.228,66
INCENTIVOS	107.807,97	139.228,66
<b>Resultado Patrimonial do Período</b>	<b>-29.076,20</b>	<b>27.201,13</b>

NOVA ANDRADINA, 19/07/2021

 \_\_\_\_\_  
 Christiane Ap. Tosti  
 Contadora CRC 241229/O-8

 \_\_\_\_\_  
 Juliana Caetano Ortega  
 Secretária M. Assist.Social

**MATO GROSSO DO SUL**

Betha Sistemas

**FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**

Exercício 2018

Anexo 17 - Demonstração da Dívida Flutuante

PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

Administração Direta

Página: 1/1

Títulos	Saldo do Exercício Anterior	Movimentação no Exercício		Saldo para o Exercício Seguinte
		Inscrição	Baixa	
<b>RESTOS A PAGAR</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Não Processados	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00

**NÃO HÁ MOVIMENTAÇÃO**

NOVA ANDRADINA, 19/07/2021

Christiane Ap. Tosti

Juliana Caetano Ortega

Contadora CRC 241229/O-8

Secretária M. Assist. Social

**MATO GROSSO DO SUL**  
**FUNDO MUNICIPAL DO INVESTIMENTO SOCIAL**  
Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa  
Administração Direta

Betha Sistemas  
Exercício 2018  
Período: Janeiro à Dezembro  
Página: 1

---

**FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**


---

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>INGRESSOS</b>	<b>441.580,16</b>	<b>561.549,13</b>
<b>RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS</b>	<b>865,16</b>	<b>3.107,51</b>
Remuneração das Disponibilidades	865,16	2.985,93
Outras Receitas Derivadas e Originárias	0,00	121,58
<b>TRANSFERÊNCIAS</b>	<b>440.715,00</b>	<b>558.441,62</b>
Intergovernamentais	440.715,00	558.441,62
dos Estados e Distrito Federal	440.715,00	558.441,62
<b>DESEMBOLSOS</b>	<b>470.656,36</b>	<b>542.469,29</b>
<b>PESSOAL E DEMAIS DESPESAS</b>	<b>139.454,92</b>	<b>211.267,85</b>
Assistência Social	139.454,92	211.267,85
<b>TRANSFERÊNCIAS</b>	<b>331.201,44</b>	<b>331.201,44</b>
Outras Transferências Concedidas	331.201,44	331.201,44
<b>FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>	<b>-29.076,20</b>	<b>19.079,84</b>

---

**FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**


---

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

---

**FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO**


---

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

---

**APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO**


---

	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA</b>	<b>-29.076,20</b>	<b>19.079,84</b>
<b>CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL</b>	<b>36.229,82</b>	<b>17.149,98</b>
<b>CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL</b>	<b>7.153,62</b>	<b>36.229,82</b>

NOVA ANDRADINA, 25/02/2019

---

 Juliana Caetano Ortega  
Secretária M. Assist.Social

---

 Emerson Nantes de Matos  
Secretário M. Finanças e Gestão

---

 Christiane Ap. Tosti  
Contadora CRC 241229/O-8